Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Администрация Гончаровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Золотари
«27»  июля 2020 года                                                                                 № 65

О внесении изменений и дополнений

в Постановление № 63 от 14.09.2015 года

«Об обеспечении  проведения мобилизации

людских и транспортных ресурсов

на территории Гончаровского сельского поселения»
С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гончаровского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Гончаровского сельского поселения № 63 от 14.09.2015 года «Об обеспечении  проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Гончаровского сельского поселения» (далее-постановление).
1.1. Пункт 2.1 Раздела 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.1. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПСМО в рабочем состоянии, возложить на заместителя директора по хозяйственной части МКОУ «Золотаревская СШ» Донцова Д.О.
  1.2. Раздел 2 Постановления изложить в следующей редакции:
II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период моби​лизации и в военное время.
1. В период проведения мобилизационных мероприятий для работы ШО ПСМО               использовать средства связи, организационную технику сельского поселения. Ответственный – ведущий специалист Дудников М.В.
      2. Ведущему специалисту Дудникову М.В.обеспечить ШО и ПСМО аварийным электродвигателем. Установить двигатель-гене​ратор мощностью до 10 квт.
 3. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности по заявке администрации сельского поселения  выделить материальные средства для проведения мобилизационных мероприятий.
4. Для оповещения личного состава администрации ШО и ПСМО, граждан пребывающих в запасе, по сигналу из отдела военного комиссариата выделить легковой автомобиль, закрепленный за администрацией - водитель Атказиев С.Н.
5. Для доставки призывных ресурсов на ППСГ (МЦ «Спектр»,ул. Остравская,17) г.Палласовка директору школы МКОУ «Золотаревская СОШ» Сабитову Т.Т. выделить в распоряжение начальника ШО и ПСМО  автобус ПАЗ.
6. Оплату труда работников, направленных на ППСГ, а также обеспечение нефтепродуктами, выделяемых для  транспортных средств, производить за счет средств выделенных на оборону.

7. Участковому уполномоченному полиции Бергалиеву З.С. организовать патрулирование, охрану и оборону элементов мобилизационного развертывания  для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и автотехники.
8. Ответственность за сохранность материальных средств ШО и ПОМ в мирное время возложить на ведущего специалиста Дудникова М.В.
9.Для обеспечения оперативной  связи Гончаровской сельской администрации с отделом военного комиссариата г.Палласовки, Палласовского и Старополтавского  районов, для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории  поселения  дежурные телефоны:

-основной-    52-4-24:
-резервный   52-4-11
10.    Ведущему специалисту администрации Гончаровского сельского  поселения  Бубуёк С.А. разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений  для дежурного.
Ответственным за работу дежурных  телефонов назначить ведущего специалиста администрации Гончаровского сельского поселения Бергалиеву Ж.Е. и сменным дежурным – ведущего специалиста  администрации Гончаровского сельского поселения  Сулейменову Ф.К.
    1.3. Пункт 3 Раздела 4 Постановления изложить в следующей редакции:
             «3. Возложить на  ведущего специалиста Дудникова М.В. выполнение настоящего постановления и доведение настоящего решения до исполнителей.

     2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Гончаровского                                                  С.Г. Нургазиев
сельского поселения
Рег. № 65/2020г.